



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ  
CUADRO COMPARATIVO  
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 27/2025

“CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE TRAMO: 2891, 2892, 3392, 3393 UBICADA EN LA CÑIA 5TA YATAITY DEL BARRIO SAN VICENTE DE PAUL” – ID N° 462934

Items	Descripción del Bien	OFERENTES:						VICTOR ROLANDO DEL PUERTO GONZALEZ - RUC N° 4522876-0						BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3							
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO			1.890,00	2.755	5.206.950			1.890,00	2.790	5.273.100			1.890,00	3.000	5.670.000			1.890,00	3.000	5.670.000
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m			2,00	1.110.000	2.220.000			2,00	1.123.321	2.246.642			2,00	1.250.000	2.500.000			2,00	1.250.000	2.500.000
3	DESMONTE DE TERRENO NATURAL			125,00	108.700	13.587.500			125,00	110.015	13.751.875			125,00	118.000	14.750.000			125,00	118.000	14.750.000
4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5			150,00	36.300	5.445.000			150,00	37.048	5.557.200			150,00	42.000	6.300.000			150,00	42.000	6.300.000
5	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS			1.890,00	55.400	104.706.000			1.890,00	56.055	105.943.950			1.890,00	62.000	117.180.000			1.890,00	62.000	117.180.000
6	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO			1.890,00	2.450	4.630.500			1.890,00	2.520	4.762.800			1.890,00	3.000	5.670.000			1.890,00	3.000	5.670.000
7	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (PBC) MEDIDAS: (08,00M X 0,50M X 0,40M) X5			8,00	602.500	4.820.000			8,00	609.269	4.874.152			8,00	670.000	5.360.000			8,00	670.000	5.360.000
8	CORDON CUNETETA DE HORMIGON SIMPLE 0,50			383,00	193.000	73.919.000			383,00	195.300	74.799.900			383,00	220.000	84.260.000			383,00	220.000	84.260.000
9	BADEN DE HORMIGON ARMADO, MEDIDAS ( 8M DE LARGO X 1M E ANCHO X 0,10 M DE ESPESOR ) X3			2,40	2.500	6.000			2,40	2.528.127	6.067.505			2,40	2.700.000	6.480.000			2,40	2.700.000	6.480.000
10	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)			127,00	6.900	876.300			127,00	7.020	891.540			127,00	7.800	990.600			127,00	7.800	990.600
11	LIMPIEZA FINAL			1,00	2.592.000	2.592.000			1,00	2.621.707	2.621.707			1,00	2.819.400	2.819.400			1,00	2.819.400	2.819.400
<b>TOTAL</b>						<b>218.009.250</b>					<b>226.790.370</b>					<b>251.980.000</b>					

  
C.P. JULIO CÉSAR BAREIRO  
DIRECTOR DE LA UOC